
 
 

UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI GENOVA 

DIPARTIMENTO DI INGEGNERIA CIVILE, CHIMICA E AMBIENTALE 
(DICCA) 

Determina n……… del ……………….. 

IL RESPONSABILE AMMINISTRATIVO 

PREMESSO che si rende necessario provvedere all’acquisto di un servizio di indicizzazione dei siti 
internet, nell’ambito del Progetto Europeo ERC THUNDERR – Detection, Simulation, 
Modelling and Loading of Thundrstorm Outflows to design wind-saferand cost-
efficient structures come da richiesta del Prof. Giovanni Solari; 

VISTA la Determina n. 4335 del 9 Settembre 2020, con la quale si è avviata la procedura per 
il servizio richiesto, da affidarsi secondo il criterio del minor prezzo; 

VISTA  la Rdo n. 2640706 dell’8 Settembre2020 pubblicata su MEPA aperta a tutti gli operatori 
del settore Servizi per l'Information & Communication Technology (SERVIZI) avente 
come termine ultimo per la presentazione delle offerte il 25 Settembre 2020; 

VISTO che alla scadenza risultavano aver presentato offerta le seguenti Ditte: 

     1 - AD CONSULTING SPA  03410070365 

     2 - ALCANTARA SRL   03359340837 

     3   CONFINIGRAFICI SNC 

          DI ORIETTA VERDIANI E 

          GIUSEPPE TONGIANI  01327570451 

     4 - CURLY AGENCY CONSULTING 

           DI PELLEGRINO DONATO 08401180727 

     5 - CUSTOMER IT    05817750481 

     6 - DBNET SRL   05791161002 

     7 - E-LINKING ONLINE SYSTEMS 

           SRL    01615270434 

     8 - IEENG SOLUTION SRL  03109530836 

     9 - MODUS OPERANDI SNC DI 

           ALESSIO VERSACE & C.  02329190066 

   10 - PIRENE    04991070485 

   11 - SMART LIFE SRLS   02437420694 

   12 - SOFTMAX SRL   01598580098 

   13 - TIC MEDIA ART   14309951003 

   14 - VERTICAL SRL   11242110010 

   15 - WEBUP    13352111002   

 

VISTO che il giorno 30 Settembre 2020 il RUP, Dott. Aldo Spalla, ha provveduto all’apertura 
delle buste amministrative e tecniche redando relativo verbale facente parte 
integrante di questa determina; 

CONSIDERATO che sono state presentate le seguenti offerte: 

 

 

 

5258 21/10/2020

1 ST



 
 

 1 - CUSTOMER 1ST   05817750481  € 4.670,00 

 2 - E-LINKING ONLINE SYSTEMS 

       S.R.L.    01615270434  € 5.020,00 

              3 - IEENG SOLUTION S.R.L.  03109530836  € 5.680,00 

              4 - PIRENE    04991070485  € 5.890,00 

              5 – MODUS OPERANDI SNC DI 

                    ALESSIO VERSACE & C.   02329190066  € 5.898,00 

              6 - CURLY AGENCY CONSULTING 

       DI PELLEGRINO DONATO  08401180727  € 6.081,21 

              7 - VERTICAL SRL   11242110010  € 6.490,00 

              8 - CONFINIGRAFICI SNC 

       DI ORIETTA VERDIANI E 

       GIUSEPPE TONGIANI  01327570451  € 6.680,00 

               9 - ALCANTARA SRL   03359340837  € 7.180,00 

              10 - SMART LIFE SRLS  02437420694  € 7.348,00 

              11 - WEBUP    13352111002  € 7.900,00 

              12 - AD CONSULTING SPA  03410070365  € 8.000,00 

              13 - SOFTMAX SRL   01598580098  € 8.000,00 

              14 - TIC MEDIA ART   14309951003  € 8.000,00 

              15 - DBNET SRL   05791161002  € 8.850,00 

 

CONSIDERATO che in data 05/10/2020 sono stati richiesti a CUSTOMER IT chiarimenti 
sull’offerta presentata;  

CONSIDERATO  che dall’esame della documentazione presentata da CUSTOMER IT, si ritiene 
congruo l’importo offerto; 

CONSTATATO che la fornitura oggetto della presente determina rientra nei limiti di valore 
previsti dall’art. 36, comma 2, lett. a) del D.Lgs. 50/2016 (€ 39.999,99); 

CONSIDERATO  che i servizi di cui trattasi non sono presenti in nessuna convenzione Consip 
attiva; 

RILEVATO che sono stati condotti accertamenti volti ad appurare l’esistenza di rischi da 
interferenza nell’esecuzione della fornitura in oggetto che non essendo stati 
riscontrati i suddetti rischi, non è necessario provvedere alla redazione del 
DUVRI e conseguentemente non sussistono costi per la sicurezza; 

VISTI 

• il D.lgs. n. 50/2016 Codice appalti; 

• Le Linee Guida n. 4, di attuazione del D. Lgs. 50/2016, recanti “Procedure per l’affidamento 
dei contratti pubblici di importo inferiore alle soglie di rilevanza comunitaria, indagini di 
mercato e formazione e gestione degli elenchi di operatori economici” approvate dal Consiglio 
dell’Autorità (ANAC) con delibera n. 1097 del 26 ottobre 2016; 

• Le Linee Guida n. 3, di attuazione del D. Lgs. 50/2016, recanti “Nomina, ruolo e compiti del 
Responsabile unico del procedimento per l’affidamento di appalti e concessioni”, approvate 
dal Consiglio dell’Autorità (ANAC) con delibera n. 1096 del 26 ottobre 2016; 

• l’art. 26 della legge n. 488/1999 e l’art. 1 comma 449 della L. 296/2006; 

• il D.P.R. 28 dicembre 2000, n. 445; 

• gli art. 37 del D.Lgs. 33/2013 ed 1, co. 32, della legge 190/2012, in materia di Amministrazione 
trasparente; 

 

1ST

1ST



 
 

DETERMINA 

1. di provvedere, per i motivi indicati in premessa, all’approvazione dei verbali di apertura buste 
relative alla RdO n. 2640706 dell’8 Settembre 2020 CIG: ZE12DDED1F, CUP: D32F17000730006; 

2. di affidare, considerata la valutazione di congruità dell’offerta accertata dal RUP, per le ragioni 
espresse e a garanzia di efficienza e tempestività, il servizio suddetto alla ditta CUSTOMER IT, 
per l’importo di € 4.670,00 esente IVA ai sensi dell’art. 71, comma 2, lettera c) del D.R.R. 633/72, 
accertato che la ditta aggiudicataria ha presentato l’autocertificazione inerente l’assenza di 
motivi di esclusione dalle procedure di appalto di cui all’art. 80 del d.lgs. n. 50/2016 
debitamente sottoscritti e che non si provvederà alle relative verifiche dei requisiti di carattere 
generale, come da circolare n. 9 del 07/06/2018, con la quale per ordini di importo inferiore a 
€ 5.000,00 i controlli verranno effettuati a campione a cura dall’Ateneo 

3. di imputare la spesa complessiva di € 4.670,00 esente IVA ai sensi dell’art. 71 comma 2 lettera 
c) D.P.R. 633/72 sulla voce COAN 100024-2017-GS-ES_ERC_IAG_001 del budget DICCA 2020; 

4. di dare atto che non sussistono costi della sicurezza per rischio da interferenza, in quanto non 
sono state rilevate interferenze. 

 

 

      IL RESPONSABILE AMMINISTRATIVO 

           (Dott. Aldo Spalla) 

 

      


		2020-10-30T13:04:08+0100




